O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MÂNCIO LIMA - ACRE, no uso de suas 
atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 
seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica autorizada no orçamento vigente a abertura de Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 1.314.861,51 (Um milhão, trezentos e catorze mil, 
oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e um centavos). 

Parágrafo único. Para a cobertura do crédito a que se refere o caput indica-se, 
nos termos do inciso III, § 1º do Artigo 43, da Lei 4.320/1964, o remanejamento de 
recurso proveniente de anulação de igual valor.